平成２９年５月吉日
関係の皆様

保護者の皆様
練馬区立旭丘中学校
校 長 南 俊 彦

セーフティ教室のお知らせ

日頃より本校の教育活動にご理解ご協力をいただきありがとうございます。

標記の件につきまして、下記のとおり実施いたしますのでご参加いただきます

ようご案内いたします。

当日は、生徒の非行、犯罪防止に関わる講座として、特に「薬物乱用犯罪被

害の防止･防犯」ついて行います。

記

１ 目 的 ・薬物に関する知識を深め、薬物乱用防止を図るとともに、自

己防衛に向けての意識を高める。

・家庭地域との連携を深め、薬物乱用の防止、犯罪被害防止等

を図るための環境を整える。

２ 日 時 平成２９年６月２日（金）

５校時・・・１３：３０～１４：２０

講話・映像等による指導（３年生及び保護者）

協議会・・・１４：３０～１５：２０

協議会（警視庁職員及び保護者、学校職員）

３ 場 所 練馬区立旭丘中学校 第二多目的室（南校舎３階）

４ 対 象 ３学年生徒 及び 全学年保護者

５ 講 師 警視庁練馬警察署 スクールサポーター

６ 内 容 講話を中心に映像等を活用して説明

薬物乱用犯罪被害の防止・防犯

質疑応答

７ その他 生徒は３年生対象ですが、保護者の方は学年に関係なく、

ご参加いただけます。

問い合わせ先

練馬区立旭丘中学校

副校長 北村比左嘉

電話 ３９５７－３１３３